
ریسخن سردب
Editorial

رفسنجانکیمجله دانشگاه علوم پزش
701-1396،702آبان، شانزدهمدوره

نگارش مقالات مروري براي نشریه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان

Writing Review Articles for JRUMS

1،2محسن رضائیان

پردازند، در افزایش دانش بشري به ویژه در حوزه میضوع خاص بندي شواهد موجود پیرامون یک مومقالات مروري که به جمع
بندي آنها در قالب مقالات جمعباشند. با توجه به گسترش شتابان انتشارات مقالات علمی، میسلامت، از اهمیت به سزایی برخوردار 

اند. بنابراین از مروري را ابداع نمودهع مقالاتگویی به این ضرورت، نگارش انواناپذیر است. دانشمندان براي پاسخضرورتی انکارمروري،
گیرد و از طرف دیگر، مجله مییک طرف، روز به روز نگارش مقالات مروري در اولویت کاري دانشمندان بیشتري در حوزه سلامت قرار 

دف از نگارش این سخن باشد. از همین رو، همیشاهد دریافت روزافزون مقالات مروري گوناگونی علوم پزشکی رفسنجان دانشگاه 
باشد.مینگارش انواع مقالات مروري براي نشریه دانشگاه به منظورسردبیري ارائه دستورالعملی ساده 

دانشمند متبحري نسبت باشد که در آنمی) Narattive) یا روایی (Traditionalترین نوع مقالات مروري، مقاله مروري سنتی (ساده
گمارد. مانند هر مقاله مروري دیگر، مقالات مروري سنتی در پاسخ میاصیل در یک زمینه خاص همت بندي مقالات پژوهشی جمعبه 

Materialsها (فاقد قسمت مواد و روشآیند. مقالات مروري سنتی معمولاًمیبه یک سؤال خاص به رشته تحریر در and Methods (
کند تا بر اساس تجارب میبا این وجود، نویسنده یک مقاله مروري سعی غیر قابل تکرار است.توسط سایر دانشمندان ،بنابراینبوده 

بندي کیفی قرار دهد. در نگارش چنین مقالاتی، نویسنده جمعو مورد نموده آوري جمعپیرامون موضوع بررسی راخود، بهترین شواهد 
اند، استناد آمدهموضوع مورد نظر به رشته تحریر درپیرامون باید از تبحر لازم برخوردار بوده و به تعدادي از مقالات مرتبط خود که قبلاً 

].1نماید [
اند، با نام پذیري طراحی شدهمروري سنتی، یعنی همان عدم تکراردومین نوع مقالات مروري که براي پوشش نقطه ضعف مقالات 

که در این بخش، استها بخش مواد و روشداشتن ،مقالاتشوند. نقطه قوت اینمی) شناخته Systematicمند (مقالات مروري نظام
هایی مورد جستجو قرار با چه کلید واژهاي از زمان و در چه بازهچه منابع اطلاعاتی را دهندمیمحققین به طور جامع و منظم شرح 

]. 1نها چه بوده است [نمایند که معیارهاي ورود و خروج مقالات بازیابی شده به مطالعه مروري آمیچنین، بیان اند. آنها همداده

یدمیولوژي و آمار زیستی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان، رفسنجان، ایراناستاد گروه آموزشی اپ-1
moeygmr2@yahoo.co.uk، پست الکترونیکی: 034-31315123، دورنگار: 034-31315123تلفن: 

دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان، رفسنجان، ایراناستاد مرکز تحقیقات محیط کار، -2
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در ]2[(PRISMA)اساس دستورالعمل پریزماپذیر نمایند، تمام این شواهد را با دقت برکه مطالعه خود را تکرارنویسندگان براي این
به توان با قابلیت اعتماد و اطمینان بیشتري نسبتدهند. بنابراین، این مقالات را میمیهاي مطالعه خود شرح بخش مواد و روش

].1باشد [میمند به صورت کیفی بندي مقالات مروري نظامجمعمقالات مروري سنتی مطالعه نمود. با این وجود، هنوز 
گیري از که در آن، محققین با بهرهاند) طراحی شدهMeta-analysesها (تحلیلین نوع مقالات مروري یا همان فرااز همین رو، سوم

سطور پیشین به آن اشاره شد، نسبت به بازیابی مقالات پژوهشی اصیل در یک زمینه خاص همت ند که در مهاي مرور نظامروش
و در میافزارهاي آماري، نتایج مقالات بازیابی شده را به صورت کها و نرمگیري از مدلبا بهرهکنندمیچنین، سعی ها همگمارند. آنمی

Confidenceقالب یک عدد همراه با محدوده اطمینان ( intervalها به دقت مراقب هستند که تحلیل) آن ذکر نمایند. نویسندگان فرا
هاي ) زیادي بین مواد و روشHeterogeneity) پرداخته و در صورتی که عدم همگنی (Homogenبندي مقالات مشابه (جمعتنها به 

]. 1د [ی آنها پرهیز نماینبندي کمجمعمقالات پژوهشی به دست آمده وجود دارد، از 
و (Meta-analyses from published data)هاي منتشر شدههاي مبتنی بر دادهتوانند به دو صورت فراتحلیلمیها تحلیلفرا

هاي در نوع اول، داده].1طراحی شوند [(Individual participant data meta-analyses)هاي فردي هاي مبتنی بر دادهتحلیلفرا
شوند اما در نوع دوم و پس از مشخص شدن هر مقاله بر اساس معیارهاي ورود و بندي میجمعطور کلی ه الات بمنتشر شده تمامی مق

هاي خام گردد. سپس، تمامی این دادهمیخام مطالعه از وي درخواست ي هاخروج، با نویسنده مسئول مقاله تماس گرفته شده و داده
].3تجزیه و تحلیل نهایی قرار خواهند گرفت [شده و مورد جمعاي بزرگ در یک فایل داده

مند و در خاتمه، ذکر این نکته ضروري است که مجله دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان هر نوع مقاله مروري اعم از سنتی، نظام
و مفهوم است. گویی به یک سؤال کاملاً مشخصرساند. شرط نگارش تمامی مقالات مروري، پاسخمیفراتحلیل را پس از داوري به چاپ 

چنین، است. همگان پیرامون موضوع مورد نظر الزامیبراي مقالات مروري سنتی، ارجاع به تعدادي از منابع قبلاً منتشر شده نویسند
].4-5[باشدمیها، پیروي دقیق از مفاد بیانیه پریزما ضروري مند و فراتحلیلبراي چاپ مقالات مروري نظام
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